
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«14» апреля 2023 г. № 98                

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Краснояружского района  

от 27.01.2023 г. № 30  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ 

«Об организации представления государственных и муниципальных услуг», 

на основании Устава муниципального района «Краснояружский район» 

Белгородской области, в целях приведения нормативного правового акта в 

соответствии с нормами действующего законодательства, во исполнение 

протокола поручений данных первым заместителем Губернатора 

Белгородской области – министром цифрового развития Белгородской 

области по итогам рабочего совещания по вопросу сокращения сроков 

регламентного времени предоставления государственных и муниципальных 

услуг в регионе от 16 сентября 2022 г., в целях достижения показателя 

«Среднее время получения разрешения на строительство» Национального 

рейтинга состояния ивестиционного климата Белгородской области, 

администрация Краснояружского района 

 

постановляет: 

 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана 

земельного участка», утвержденный пунктом 1 постановления  

администрации Краснояружского района от 27.01.2023 г. № 30                            

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана 

земельного участка» (далее – Регламент) следующие изменения: 

- дополнить подпункт 2.4.1. пункта  2.4. Регламента третьим абзацем 

следующего содержания: 



«- в течение 5 календарных дней со дня получения (регистрации на 

ЕПГУ или РПГУ) для земельных участков, предназначенных для застройки 

многоквартирным жильем.». 

2. Информационно-техническому отделу администрации 

Краснояружского района (Люлюченко М.В.) разместить данное 

постановление на официальном сайте органов местного самоуправления 

Краснояружского района, отделу социальных коммуникаций и СМИ 

администрации района (Исмайлова Г.З.) опубликовать постановление в 

газете «Наша жизнь», а также в сетевом издании «Наша Жизнь 31». 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по строительству, транспорту и 

ЖКХ Шемитову О.Н. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава администрации  

Краснояружского района 

 

А.Е. Миськов 
 


